
Selektywna zbiórka  odpadów niebezpiecznych powstających  w gospodarstwach  domowych  
na terenie gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

Baterie

W gospodarstwach domowych powstają duże ilości  zużytych baterii,  w których znajdują się metale 
ciężkie oraz kwasy stanowiące znaczne zagrożenie dla środowiska i zdrowia ludzi. 
Mając na uwadze powyższe Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie zorganizowała system selektywnej 
zbiórki tego rodzaju odpadów. Na terenie Nowego Miasta Lubawskiego są rozmieszczone oznakowane 
żółte pojemniki, do których można nieodpłatnie wrzucać baterie.
Wykaz punktów zbiórki baterii:

1. Urząd Miejski, ul. Rynek 1, 
2. Przedszkole Miejskie, ul. Tysiąclecia 3,
3. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 3,
4. Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Tysiąclecia 33,
5. Gimnazjum, ul. Działyńskich 14,
6. Zespół Szkół im. Cypriana Kamila Norwida, ul. 3-go Maja 24,
7. Zespół Szkół Rolniczych, ul. Grunwaldzka 9,
8. Starostwo Powiatowe ul. Rynek 1 oraz ul. Grunwaldzka 3,
9. Urząd Skarbowy, ul. Działyńskich 3,
10. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Działyńskich 1 B. 

Zbiórka obejmuje następujące typy baterii:: cynkowo-węglowe, cynkowo-powietrzne (oznaczone literą 
„R”),  alkaliczne (oznaczone literą  „LR”),  litowe i  zestawy akumulatorowe (baterie  niklowo-kadmowe, 
niklowo-wodorkowe) o wadze do 0,5 kg, będące w stanie zupełnego rozładowania lub zabezpieczone 
przed krótkim spięciem w przypadku baterii nie rozładowanych. 
Zebrane we wszystkich punktach miasta baterie są przekazywane firmie PMS BARTNICKI, a następnie 
są poddawane recyklingowi.

Przeterminowane i bezużyteczne leki

Składniki leków są szkodliwe i bardzo niebezpieczne dla organizmu ludzkiego oraz innych elementów 
środowiska  w  związku  z  tym  powinny  być  selektywnie  gromadzone  a  następnie  odpowiednio 
unieszkodliwiane. 
Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie stworzyła możliwość pozbycia się nieodpłatnie zalegających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych lub bezużytecznych leków w sposób bezpieczny  
i  przyjazny dla środowiska. We wszystkich aptekach na terenie miasta zostały ustawione specjalne, 
oznakowane i zabezpieczone przed otwarciem przez osoby niepowołane pojemniki, do których można 
wrzucać leki w postaci tabletek i drażetek, maści i proszki, ampułki, syropy, krople, roztwory w szczelnie 
zamkniętych opakowaniach. 
Do pojemników nie wolno wrzucać aerozoli, termometrów, używanych igieł i strzykawek.
Zebrane  leki  będą  odbierane  przez  uprawnioną,  specjalistyczną  firmę  (F.H.U.  „NATURA”  Marek 
Michałowski z Bydgoszczy). 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

W  każdym  gospodarstwie  domowym  powstają  odpady  w  postaci  zużytego  sprzętu  elektrycznego  
i  elektronicznego,  które  zgodnie  z  przepisami  powinny  być  selektywnie  gromadzone  i  oddawane 
przedsiębiorcom  prowadzącym  działalność  związaną  z  jego  zbieraniem  i  utylizacją.  W  związku  



z powyższym, aby wyjść naprzeciw mieszkańcom i zwiększyć możliwość pozbywania się, we właściwy 
sposób tych  odpadów Gmina Miejska Nowe Miasto  Lubawskie  organizuje  ich  zbiórkę.  Mieszkańcy 
Nowego Miasta co najmniej 2 razy w ciągu roku mogą bezpłatnie oddawać zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny podmiotowi uprawnionemu.
Szczegółowe  informacje  na  temat  terminów i  miejsc  lokalizacji  pojazdu  do  zbiórki  „elektrośmieci”  
są publikowane na stronie internetowej i tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego i gazetach lokalnych.
Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  lipca  2005  r.  -  o  zużytym  sprzęcie  elektrycznym  i  elektronicznym 
do urządzeń tych zaliczamy:

− wielkogabarytowe urządzenia  gospodarstwa  domowego (np.:  chłodziarki,  zamrażarki,  pralki, 
suszarki do ubrań, zmywarki, urządzenia kuchenne, w tym kuchenki, mikrofalówki, elektryczne 
urządzenia grzejne, wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, wyciągi wentylacyjne),

− małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego (np.: żelazka, tostery, frytkownice, wagi, 
rozdrabniacze,  młynki  do  kawy  oraz  urządzenia  do  otwierania  i  zamykania  pojemników  
i  opakowań,  noże  elektryczne,  odkurzacze,  urządzenia  używane  do  szycia,  urządzenia  
do strzyżenia  włosów,  suszenie  włosów,  szczotkowania  zębów, golenia,  masażu,  zegary),  
sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny (np.: komputery, oraz ich podzespoły, monitory, 
notebooki,  notepady,  sprzęt  drukujący,  sprzęt  kopiujący,  kalkulatory,  terminale,  telefony, 
centrale telefoniczne),

− sprzęt audiowizualny (np.: odbiorniki radiowe i telewizyjne, kamery video, sprzęt video, sprzęt 
hi-fi, wzmacniacze dźwięku, instrumenty muzyczne), 

− sprzęt oświetleniowy (np.: liniowe lampy fluorescencyjne, kompaktowe lampy fluorescencyjne, 
wysokoprężne  lampy  wyładowcze,  w  tym  ciśnieniowe  lampy  sodowe  oraz  lampy 
metalohalogenkowe, niskoprężne lampy sodowe), 

− narzędzia  elektryczne  i  elektroniczne  (np.:  piły,  wiertarki,  maszyny  do  szycia,  narzędzia  
do nitowania, spawania ),

− zabawki,  sprzęt  rekreacyjno  sportowy  (kolejki  elektryczne,  gry  video,  sprzęt  sportowy  
z elektrycznymi i elektronicznymi częściami składowymi),

− przyrządy  medyczne  (np.:  sprzęt  do  badań  kardiologicznych,  radioterapii,  analizatory, 
zamrażarki), 

− przyrządy do nadzoru i kontroli (np.: czujniki dymu, termostaty), 
− automaty do wydawania (np.: napojów, pieniędzy).


